
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO 
Ministry of Veteran's affairs

Broj: 06-14-1768-12/16 
Datum: 08.11.2016. godine

Na osnovu čl. 18. stav 1 i 90. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), 
člana 4. stav (4) Pravilnika o direktnom sporazumu broj: 06-02-31279/14 od 29.12.2014. godine 
Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo, člana 204. stav 1. Zakona o upravnom 
postupku („Službene novine Federacije BiH“, br. 2/98 i 48/99) i člana 70. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“ broj 35/05), Ministar za 
boračka pitanja Kantona Sarajevo je donio,

ODLUKU
o pokretanju postupka nabavke pružanja usluga edukacije na temu: Aktuelna pitanja primjene 

zakona o radu i kolektivnih ugovora sa osvrtom na sudsku zaštitu prava iz radnog odnosa
putem direktnog sporazuma

Član 1.

Odobrava se pokretanje postupka javne nabavke pružanje usluga edukacije na temu: Aktuelna 
pitanja primjene zakona o radu i kolektivnih ugovora sa osvrtom na sudsku zaštitu prava iz 
radnog odnosa.

Procijenjena vrijednost javne nabavke (bez PDV-a) iznosi 200 KM (slovima: tristotine KM).
Za provođenje javne nabavke osigurana su sredstva u Budžetu Ministarstva za boračka 
pitanja Kantona Sarajevo na poziciji 613900 - ugovorene i druge usluge.
Javna nabavka će se provesti putem direktnog sporazuma.
Postupak javne nabavke provest će se u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim 
i internim aktima.

JRJN; 80522000-9 obrazovni seminari
Član 2.

Kriterij za dodjelu ugovora je najniža cijena.
Član 3.

Otvaranje i ocjenu ponuda provest će Komisija za javne nabavke.
Član 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazlože nj e
Ministarstvo za boračka pitanja Kantona Sarajevo ima potrebu i obavezu za stručnim 
usavršavanjem i osposobljavanjem državnih službenika i namještenika u 2016. godini, kao i 
pripremu državnih službenika na određene izmjene u procedurama rada za period 2017. godine. 
Javni poziv za edukaciju državnih službenika po svim oblastima rada raspisan je i objavljen dana 
25.01.2016. godine pod brojem: 06-14-1768-1/16, a za koji je prethodno donesena Odluka o

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: minbopi@ks.gov.ba;

Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-251 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

mailto:minbopi@ks.gov.ba


Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SAFCVJEVO 
Ministry of Veteran's affairs

dopuni (uvrštavanju) postupka u postojeći Plan javnih nabavki za 2016. godinu pod brojem: 06
14-1251-1/16 od 22.01.2016.- godine, kao i glavna Odluka o pokretanju postupka ove vrste 
nabavki broj 06-14-1768/16 od 22.01.2016. godine.
S tim u vezi ponuđač Privredna štampa d.o.o. Sarajevo dostavila je ponudu za edukaciju na 
temu: Aktuelna pitanja primjene zakona o radu i kolektivnih ugovora sa osvrtom na sudsku 
zaštitu prava iz radnog odnosa.

Sredstva za ove namjene se planiraju u Budžetu Kantona Sarajevo.
Ministar je dao saglasnost za učešće državnih službenika na ovoj edukaciji, te je donio Odluku iz 
člana 1.
Obzirom da se radi o uslugama iz Anex-a II dio В Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni 
glasnik BiH“, broj 39/14), odlučeno je da se postupak proveden primjenom direktnog sporazuma.

Nadalje, odredbama člana 25 stav 1. tačka (e). Zakona o državnim službenicima u Kantonu 
Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo^, broj 31/16) utvrđeno daje državni službenik 
ima pravo i potporu i pomoć u stručnom usavršavanju i profesionalnom usavršavanju, u cilju 
napredovanja u karijeri putem obuke i na druge načine u skladu sa potrebama i planom 
utvrđenim od strane organa državne službe, odlučeno je kao u dispozitivu.

Pri donošenju ove Odluke Ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo kao predstavnik 
ugovornog organa se posebno rukovodio činjenicom daje predložena nabavka neophodna, daje 
realno procijenjena njena vrijednost na tržištu, da su osigurana sredstva za isplatu i predložena 
odgovarajuća vrsta postupka.

Na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, odlučeno i

STAR

uharem Fišo

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: minbopi@ks.gov.ba;

Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-25 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

mailto:minbopi@ks.gov.ba

